1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 205/2022 – 13 DE SETEMBRO

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – BANDA JOVEM DO ESTADO | ENSEMBLE DE
CÂMARA E CLASSE DE COMPOSIÇÃO EMESP

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,
Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

Banda Jovem do Estado | Ensemble de Câmara e Classe de Composição EMESP, na(s) data(s) e horário(s)

abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

BANDA JOVEM DO ESTADO
 ENSEMBLE DE CÂMARA E CLASSE DE

COMPOSIÇÃO EMESP
17/09/2022 (sábado) 16:00 30

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS
PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 14 de setembro às 15h

Com regência de Leonardo Labrada, o Ensemble de Câmara da Banda Jovem do Estado de reúne para executar músicas da classe
de composições da EMESP.

As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário e serão
disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

THEATRO SÃO PEDRO:
Rua Barra Funda, 161, São Paulo, SP.

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://theatrosaopedro.org.br/evento/?id=33511

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos
ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDxVyJwEbET5MnzRiI87xxrtUQ0tORlFWTDJDOEwwUllWOE5RUVNPVFk2Vy4u
https://theatrosaopedro.org.br/evento/?id=33511
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/

2

CONTATOS DA SECRETARIA:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 13/09/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br